
平成２９年１２月１３日
平成３０年度入学予定保護者 様

天栄村立天栄中学校長 佐浦 雅明

平成３０年度新入生保護者説明会の開催について

初冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。
さて、平成３０年度天栄中学校入学に関わる新入生保護者説明会を下記のとおり開催い

たします。
また、当日、制服の採寸も行いますので、何かとご多用中とは存じますが、ご出席いた

だきますようご案内申し上げます。
なお、どうしても出席できない場合は、事前に在籍する小学校を通してお知らせくださ

い。

記

１ 日 時 平成３０年１月１５日（月）

受付 １３：３０～１４：００
校舎・授業見学 受付後～１４：１０
説明会 １４：１５～１５：３０
制服採寸 １５：３０～（予定）

※ 制服の採寸時にはお子様にも来校していただきます。村福
祉バスにより各小学校帰りの時刻に併せて運行予定で、現在時
刻を調整中です。採寸が終了次第、お子様と一緒にお帰りい
ただく予定です。運行予定時刻につきましては改めてお知らせ
する予定です。

２ 場 所
天栄中学校多目的室（ランチルーム）

３ 制服採寸
（１）説明会終了後、多目的室（ランチルーム）にて行います。当日は村内取り扱い業者

及び販売元業者が来校して採寸を行います。支払につきましては後日ご案内いたしま
す。

（２）説明会の開催時期を早めた関係でヘルメット、ジャージ用名札、体育用白帽子等に
つきましては、３月実施予定の新入生オリエンテーションにてお渡しする予定です。
集金額・集金方法につきましてもその際にお知らせする予定です。

４ 運動着等の更新について
制服の更新に伴い、運動着及び通学カバンについても新しくなります。これらの更

新に伴い、付属物も少なくなります。詳細は当日説明する予定です。

５ そ の 他
（１）お車でおいでの方は、天栄村グランド脇駐車場に駐車してください。
（２）スリッパ等をご持参ください。
（３）当日の受付は正面玄関となりますので、正門からお入り頂き、案内に従ってお進み

ください。
（４）お子様を対象とした模擬授業・施設見学は夏休みのサマースクールてんえいにて実

施いたしましたので、今回は行いません。
（５）ご不明な点等につきましては、ご遠慮なさらず事務担当者までお問い合わせ下さい。

（事務担当：天栄中学校 教頭 本田一意 TEL83-2222 FAX83-2229）


